
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
от 13 апреля 2016 г. N 27 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ В МИНИСТЕРСТВЕ ЭКОНОМИКИ 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ 

РИСКАМИ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказов Министерства экономики Омской области 
от 01.12.2016 N 83, от 23.11.2017 N 58, от 25.04.2018 N 25, 
от 31.07.2018 N 56, от 29.12.2018 N 84, от 11.06.2019 N 38) 

 
Во исполнение пункта 2 Плана противодействия коррупции в органах исполнительной 

власти Омской области на 2018 - 2019 годы, утвержденного Указом Губернатора Омской области 
от 4 апреля 2018 года N 36, пункта 1 Плана противодействия коррупции в Министерстве 
экономики Омской области, утвержденного приказом Министерства экономики Омской области 
от 20 апреля 2018 года N 24, на основании Перечня коррупционно опасных функций Министерства 
экономики Омской области, одобренного на заседании Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства экономики 
Омской области и урегулированию конфликта интересов 8 июня 2018 года (протокол N 2), 
приказываю: 
(преамбула в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 31.07.2018 N 56) 

Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы 
Омской области в Министерстве экономики Омской области, замещение которых связано с 
коррупционными рисками. 
 

Первый заместитель Министра 
Р.Н.Галямов 

 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу Министерства 

экономики Омской области 
от 13 апреля 2016 г. N 27 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей государственной гражданской службы Омской области 
в Министерстве экономики Омской области, замещение которых 

связано с коррупционными рисками 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказов Министерства экономики Омской области 
от 01.12.2016 N 83, от 23.11.2017 N 58, от 25.04.2018 N 25, 
от 31.07.2018 N 56, от 29.12.2018 N 84, от 11.06.2019 N 38) 

 

consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F12068C1B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DD97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F2216BC4B10DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF5DC97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F22A6AC0B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF3DF97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F3236BC0B40DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF6D997345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F32469C2B30DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF2DC97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F42365C2B00DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DF97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F3216FC3B30DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4D897345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F32068C1B30DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF6D897345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F3236BC0B40DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF6D897345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F12068C1B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DD97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F2216BC4B10DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF5DC97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F22A6AC0B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF3DF97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F3236BC0B40DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF6DA97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F32469C2B30DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF2DC97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F42365C2B00DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DF97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I


1. Исключен. - Приказ Министерства экономики Омской области от 29.12.2018 N 84. 

2. Заместитель Министра экономики Омской области. 

3. Руководитель департамента развития потребительского рынка. 

4. Исключен. - Приказ Министерства экономики Омской области от 01.12.2016 N 83. 

5. Начальник сектора мобилизации доходов бюджета. 
(п. 5 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 23.11.2017 N 58) 

6. Начальник управления поддержки предпринимательства. 
(п. 6 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 01.12.2016 N 83) 

7. Начальник управления международного и межрегионального сотрудничества. 

8. Начальник управления инвестиций. 
(п. 8 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25) 

9. Начальник отдела поддержки малого и среднего предпринимательства управления 
поддержки предпринимательства. 
(п. 9 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 01.12.2016 N 83) 

10. Исключен. - Приказ Министерства экономики Омской области от 01.12.2016 N 83. 

11. Начальник отдела информационного обеспечения. 
(п. 11 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 01.12.2016 N 83) 

12. Исключен. - Приказ Министерства экономики Омской области от 01.12.2016 N 83. 

13. Начальник отдела лицензирования департамента развития потребительского рынка. 
(п. 13 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25) 

14. Начальник отдела социального предпринимательства управления поддержки 
предпринимательства. 

15. Начальник отдела налоговой политики. 
(п. 15 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 23.11.2017 N 58) 

16. Начальник отдела протокола управления международного и межрегионального 
сотрудничества. 

17. Начальник отдела бухгалтерского учета и финансирования. 

18. Начальник отдела торговли департамента развития потребительского рынка. 

19. Начальник правового отдела. 

20. Советник отдела социального предпринимательства управления поддержки 
предпринимательства. 

21. Советник отдела бухгалтерского учета и финансирования. 

22. Советник отдела государственного контроля (надзора) департамента развития 
потребительского рынка. 
(п. 22 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25) 

23. Советник правового отдела. 

consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F32469C2B30DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF2DF97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F12068C1B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DC97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F2216BC4B10DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF5DF97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F12068C1B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DF97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F22A6AC0B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF3DE97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F12068C1B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4D997345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F12068C1B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DC97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F12068C1B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DB97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F12068C1B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DC97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F22A6AC0B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF3D897345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F2216BC4B10DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF5D997345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F22A6AC0B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF3DA97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I


24. Главный специалист отдела социального предпринимательства управления поддержки 
предпринимательства. 

25. Главный специалист отдела налоговой политики, в должностные обязанности которого 
входит рассмотрение вопросов по предоставлению инвестиционного налогового кредита. 
(п. 25 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 23.11.2017 N 58) 

26. Главный специалист отдела поддержки малого и среднего предпринимательства 
управления поддержки предпринимательства, в должностные обязанности которого входит 
участие в организации и проведении конкурсов по предоставлению субъектам малого 
предпринимательства государственной поддержки. 

27. Главный специалист отдела лицензирования департамента развития потребительского 
рынка. 
(п. 27 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25) 

28. Главный специалист отдела информационного обеспечения, заключивший договор о 
полной материальной ответственности. 
(в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 01.12.2016 N 83) 

29. Главный специалист отдела бухгалтерского учета и финансирования. 

30. Главный специалист правового отдела. 

31. Главный специалист отдела торговли департамента развития потребительского рынка. 

32. Главный специалист отдела государственной поддержки инвестиционной деятельности, 
в должностные обязанности которого входит организация и проведение отбора (конкурса) для 
предоставления субсидий в сфере содействия реализации инвестиционных проектов на 
территории Омской области. 
(п. 32 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 31.07.2018 N 56) 

33. Ведущий специалист отдела поддержки малого и среднего предпринимательства 
управления поддержки предпринимательства. 

34 - 35. Исключены. - Приказ Министерства экономики Омской области от 01.12.2016 N 83. 

36. Специалист I категории отдела социального предпринимательства управления 
поддержки предпринимательства. 

37. Начальник отдела государственного контроля (надзора) департамента развития 
потребительского рынка. 
(п. 37 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25) 

38. Начальник отдела государственной поддержки инвестиционной деятельности 
управления инвестиций. 
(п. 38 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25) 

39. Главный специалист отдела государственного контроля (надзора) департамента развития 
потребительского рынка. 
(п. 39 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25) 

40. Руководитель департамента приоритетных направлений развития региона. 
(п. 40 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 31.07.2018 N 56) 

41. Заместитель начальника управления мониторинга социально-экономического развития - 
начальник отдела развития территорий. 

consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F2216BC4B10DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF5DB97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F22A6AC0B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF3D497345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F12068C1B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4D597345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F3236BC0B40DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF6DA97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F12068C1B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DC97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F22A6AC0B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF2DC97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F22A6AC0B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF2DE97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F22A6AC0B70DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF2D997345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F3236BC0B40DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF6D497345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I


(п. 41 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 31.07.2018 N 56) 

42. Начальник отдела эффективности капитальных вложений и развития инфраструктуры 
департамента приоритетных направлений развития региона. 
(п. 42 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 31.07.2018 N 56) 

43. Начальник отдела повышения эффективности коммунального и топливно-
энергетического комплексов департамента приоритетных направлений развития региона. 
(п. 43 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 31.07.2018 N 56) 

44. Начальник отдела кадровой политики и государственной службы. 
(п. 44 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 31.07.2018 N 56) 

45. Исключен. - Приказ Министерства экономики Омской области от 29.12.2018 N 84. 

46. Исключен. - Приказ Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38. 

47. Главный специалист отдела кадровой политики и государственной службы, в 
должностные обязанности которого входит сбор и обработка сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленных государственными гражданскими 
служащими Омской области. 
(п. 47 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38) 

48. Советник отдела налоговой политики. 
(п. 48 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 29.12.2018 N 84) 

49. Первый заместитель Министра экономики Омской области. 
(п. 49 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38) 

50. Главный специалист сектора мобилизации доходов бюджета. 
(п. 50 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38) 

51. Главный специалист отдела повышения конкурентоспособности экономики и развития 
приоритетных кластеров департамента приоритетных направлений развития региона. 
(п. 51 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38) 

52. Главный специалист отдела развития аграрного сектора экономики департамента 
развития потребительского рынка. 
(п. 52 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38) 

53. Главный специалист отдела протокола управления международного и 
межрегионального сотрудничества. 
(п. 53 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38) 

54. Ведущий специалист отдела протокола управления международного и 
межрегионального сотрудничества. 
(п. 54 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38) 
 

_______________ 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F3236BC0B40DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF5DC97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F3236BC0B40DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF5DF97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F3236BC0B40DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF5DE97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F3236BC0B40DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF5D997345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F32469C2B30DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF2DE97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F42365C2B00DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DE97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F42365C2B00DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4D997345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F32469C2B30DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF2D997345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F42365C2B00DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4DB97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F42365C2B00DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4D597345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F42365C2B00DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF4D497345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F42365C2B00DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF3DD97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F42365C2B00DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF3DC97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I
consultantplus://offline/ref=2AD7CDD5C321FD7929553F4996F4F4D2014DDA1282F42365C2B00DF7A927871C75D9AF7C826FB83EF37BFDF3DF97345365D78CD4F84A4B69DEF3989FM265I

